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Ex MS. libro Sancti-Amandi, qui Albus dicitur, nuniero xi 

(1142.) 

in nornine suinivae et individuae Trinitatis. Nicolaus divina miseratione 
Canieracensis episcopus ,tam futuris quarn praesentibus sanctae matris cede-
siae fidelibus in perpetnum. Apostolus nos exhortans ad serninandum in 
praesenti opera inisericordiae, quibus in futurum melarnus indeficientem 
fructurn justitiac, ita dicit: Qui parce seminaL, parce et metet: et qui se-
minat in benedictionibus, de benedictionibus et metet..Proinde, carissime 
frater Absalon, abbas Saricti-Amandi, tuam tuorumque fratrum retigiosam 
éonversationem cum devotione amplectentes, propter rein unerati o nem 
aeternorum quae nobis nostrisque, tam praedecessoribus quam successo-
ribus, per Dei gratiam et per vestras orationes desideramus impendi, fa-
ventes devotae petitioni venerabilis abbatis Claraevallis, domini Bernardi, 
ad sustentationem vestri monasterii, cx nostro gratuito dono assensu nos-
trorum archidiaconorurn et clericoruin altare de Voldeca cum suis reddi-
tibus tibi Luisque successoribus et fratribus ecclesiae Sancti-Amandi, sa1vis 
nostris et nostrorurn ministrorum debitis, liberuin et absque persona in 
perpetuum concedirnus. Ad arcendas ilaque quorumlibet iinportunitates 
(lalis conservatoribus benedictiode, in prevaricatores quoad resipuerint 
cxcommunicätionis sententiam)  prornulgamus atque canonica subsignatione 
nostrique sigilli impressione hujus decreti nostri paginam confirmamus. 
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S. Theoderici ejusdem altaril archidiaconi, S Joannis; S. Mardi; S. Eve-
rardi, archidiaconorum; S. Gerardi, decani, et archidiaconi, S. Gualteri, 
S. Guerinbaldi, S. Gerardi, sacerdotum; S. Gerimboldi, S. Guillelmi, 
S. Hugonis, S. Roduiphi levitarum; S. Eust.acii, S. Roberti, S. Joannis, 
S. Fulconis, sublevitarum. Actum anno verbi incarnati Mo Co XLllo, prae-
sulatus domini Nicholai VI, 

indictione V. Ego Guerinbaldus cancellarius 
recensui. 

Absaloni successit Gualterus N. Ex abbate Sancti-Amandi, monachus 
5(11) S. Bernardo Clarevallensi hujus cominendatione suffectus Hugo II, 
cx abbate prirnum. S. Joannis Laudunensis...... 

(Elnoneusi KLIT. - Ex Lorno II, libri eju ,eiu Albi, numero ccxlii.) 

In nomine Patris et Fuji et Spiritus-Sancti. Amen. Hugo per Del misc-
ricoidjam humitis minister ecclesiae S. Amandi, omnibus fidejibus tani 
presentibus quam futuris in perpetuuni. Snepius quae a predecessoribus 
statuta sunt vet ordinata successorum incuria vet negligentia immutari vel 
depravari videinus; ea proptei notum facirnus praesentis cartae testimonio, 
quod ego et fratres ecclesiae nostrae ad Petitionem venerabilis abbatis 
Gerardi de Cainberon, communi consilio et assensu fratribus de Cam-
boron, etc. Vide supra, cap. Lurnbisiolae, carta tY. 

I. 

Carla B. comilis de decima de Lumbjsa. 

Ego Balduinus, per Dei gratiam comes Haynocensium fidelibus universis 
lain presentibus quam futuris in perpeuum. Novimus expedire nobis equi-
tatis ae pietatis norma prescribente, ut puinto nos in.hoc inundo Dornini 
subtimavit dignatio, tanto serius.ei iio'tra suifragetur muniflcent.ia,e1 
adhibeatur a nobis ampIioi opitulatio. Noverint igitur fideles cuncti tani 
presentes quam futuri, EngeIbertm.de  Stenqucrea duas partes deciine 
([(las de nobis in feodum tenebat terraruM.  innitim quc infra territoriuni 
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Lumbisiole continentur, tam earum videlicet que in presenti coluntur, 
quam earum que, silvis ac palustribus locis et incultis in agriculturam re-
dactis, deinceps in eodem territorio colentur, ditioni nostre sub hoc tenore 
reddendo restituisse, ut.eas Danieli abbati Camberonensi, et ei cui preest 
domui

'
in ordine Cysterciensi Christo militanti, in etemosinain conferremts. 

Placuit itaque nobis ex ipsis, sciticet duabus de quibus agitur decirne pre-
misse portionibus, hoc ipsum opus fieri pietatis, et eas prefato Danieti abbati 
Camberonensi et ejus domui vite perhennis (gratia) per manum. domini 
Gerardi Alnensis abbatis in elemosinam libere ac legitime contradidimus, 
tam Engelberto prenominato et ejus uxore Gertrude, quam fihiis eorurn, 
Gossuino videlicet, Alexandro atque Johanne concedentibus et assensum 
benigne prebentibus, et nec nobis nec ipsis quippiam in eis juris retinen-
tibus. Porro monimentum hujus donationis tam sollempniter ac legitime 
peracte presens. conservabit pagina, tam auctoritate nostre dignitatis in-
signita nostreque imaginis impressione munita, quam testiurn fideliurnque 
idoneorum subscriptione roborata. Hujus autem rei testis et fidejussor 
existo et ei defensionis nostre protectionem promitto. Hujus reinostri testes 
sunt:.Eustachius de Ruez, item Eustachius films ejus, G. de Aengien,W.de 
Lens, Eustachius fihius ejus, Walbertus de Lovinies, W. de Stenquerca. 
Actum dominice incarnationis anno Mo Co LXXO VJIo indictione X. 

II. 

Carta Alardi Cameracensis episcopi de eadem decirna. 

(1177.) 

Universis sacre mains ecclesie fihiis in perpetuurn. Inter cetera pietatis 
opera nostreque professionis articulos hoc quoque nostro statuimus in 
animo, ut servis Christi non solum in spiritualibus verum etiam in tem-
poralibus pro nostre dignitatiioffiu nomine, nostra sollerter invigdet 
intentio, fidehbus igitur

tvK  "t. 
	 Engelbertum de Stenciuerca 

duas partes decime terraruJnoniniuiffue infra territorium Lu 
continentur, tam earum videlicet quein presenti cotuntur quar, 
que silvis ác palustribus locisacultis, in agriculturam forte 
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deinceps in codem iterritorio colentur, Danieli abbati Camberonensi et ci 
cui preest domui in ordine Cisterciensi Christo famulanti, annuente Hai-
nocensi comite, de quo dinoscebatur eas in feodum tenere, per manum 
nostram vite perhennis gratia in elemosinam legitime contulisse, et nichil 
prorsus in eis juris sibi retinuisse. Porro donationein hanc tam Gertrudis, 
ejusdem uxor Engelberti, quam ffilii ejus,Gozuinus scilicet et AIexandw 
atque Jôhan nes, approbantes concesserunt. Pagi nam i Laque presentem do 
nationein tam legitime peractam continentern., tam impressione nostri 
sigilli munitam, quam testium fidelium et idoneorum subscriptione robo-
ratam, modernorum ac posterorum notitie delegamus, interdicentes sub 
anathemate, ne quispiam ci temere temptet obviare. Hujus autem rei testes 
sunt: Gervasius, abbas Sancti Dionisii in.Brocheria,. et Willelmus prepo-
situs ipsius, Theodericus sacerdos de Brugeletès,  Gozuinus de Aengien, 
Walterus de Lenz, Egidius de Gagia, Gaufridus et Walterus frater ejus 
de Brugelettes. Actum dominice incarnationis anno Mo Co LXXO Vilo, j 
dictione decima. 

HI. 

Carta M. ducisse de cornposilione deciniarurn de Ilauruth. 

(1197.) 

Mathildis, ducissa Lotharingie, in perpetuum. Notum sit omnibus tam 
posteris quam presentibus quod Eustachio de Runchieres, post multa gra-
vamina que intulerat fratribus de Camberone in decimis suis, defuncto, 
Helvidis uxor sua, flu, ceterique ipsius heredes violentiam predicti Eus-
tachii recognoscentes, cum supradicti cenobii fratribus composuerunt, 
tali interposita conditione quOd decimas, videlicet duas garbas, de terris 
antequam Balduinus in abbatern eligeretur sartatis, perciperent. Similiter 
babebunt decimas de omnibus terris cultis, si quas predicta ecciesia dein-
ceps acquisierit. Dc omnibus autemque a constitutione prefati abbatis 
sartate sunt propriis laboribus ac. 	fbUSrel deinceps sartari poterunt, 
omnem decimarum calumpnidm. cds ii penitus abdicaverunt. Ut 
autem forma hujus compositionis. i 	dsfepn teneatur illesa, doniinuni 
metm Henricum ducem. in transthaiii4 tibus Christo militantem, nos 
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nostrique sanguinis successores interpösuerunt sponsores. Modus hujus 
compositionis assensu et cooperatione fratrum predicti Eustachii, scilicet 
Brutun, INicholsi, Walteri, et lNicholai, avunculi eorum, fide ipsorum in-
terposita confirmatus est sub testimonio Elenrici de Scausines, Cesarii de 
Virez, Amandi de Runchieres sacerdotum, Gozuini de Herierpont, Wi-
cardi de Scausines, Gerardi de le Scaile Reneri Heaume, mititum. Hec 
sollempniter recognita sunt in nostra et fidelium nostrorum presentia 
Karoli deVillari, Huberti de Parco, abbatum, Arnoldi deWismale, Gosuini 
de Isca, Walteri de iNoville ac fihiorum ejus, Leonii de Udenchem et aijo-
rum quamplurium. Acturn anno incarnationis dorninice No Co XC0 Vilo. 

IV. 

Concessio ejusdem decime. 

(1197 envifon.) 

Viro venerabili, abbati de Camberon totique conventui, B. Dei gratia 
Nivellensis abbatissa, pro delinquentibus exorare, ut a peccatis solvantur. 
Quicquid Aleidis, ancilla beate Gertrudis, et filii ejus de decima sua fece-
rint, pro utilitate et communi bono ecctesié vestre, gratum habemus. 

Carla B. comilis de decima de Frame. 

(Hinche, 1199.) 

Ego Balduinus Flandrie et Hainoie comes universis tam presentibus 
quam futuris notum fieri volo quod terciam partein decirne yule Frasne 
in Brabantia, quam legitirne aAllrico milite de Ath, qui in illa jus here-
ditarium ohm habuerat, cüjs AWt lecime possessio ipsi Aibrico per 
hominum meorum sententiiii fuerat. tjudicata et redempta a Theoderico 
de Anven, milite, qui cam iutiu in'rvadimonio tenuerat, sancte recor-
dationis pater meus Balduinuibine&llaiuoensis et marchio Namurcensis 
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juste et pacifice possederat, et ego post mel patris decessurn per aliquot 
annos ipsam decimàm possederam, quia decimarurn sana et legitima p05-
sesslo ad ecciesias specialius pertinet, ecciesie beate Marie Camberonensi 
quam sincere dilectionis et devotionis karitate amplectebar, in elemosinam 
perpetuam contuli, promittens ipsi ecciesie super ipsa decima contra quos-
cumque homines tuitionem et garandiam et omnein defensionem. Ne aütern 
ipsa ecciesia alicujus in posterurn super hujus beneflcii pia collatione ca-
lumpnie seu perturbationis patiatur detrimentum, scripti annotatióne et 
sigilli mel appensione earn roborari et fidelium hominum meorum testi-
monio confirmari decrevi. Signum Egidii de Trasinies;. S. Nicholai de Bar-
bentione; S. Gislebert.i, prepositi Montensis; S.: Gonteri, cancellarii Valen-
cenensis; S. Willelmi de Gomenies; S. Wa!Leri de Kevrain; S. Bossardi 
de Borgela; S. Monli de Guenies; S. Robçrti de Carnieris; S. Reineri de 
Montibus. Actum Bincii, in capella Sancti Servatii, anno Verbi incarnati 
Mo Co XCO nono. 	 - 

VI. 

Carta ejudem de decinza Johannis de Lumbisa. 

(1198.) 

Ego Balduinus, comes Flandrie et Hainoie; notum cupio fieri universis, 
tam presentibus quam futuris quod Johannes, miles de Lumbisa, de sua 
mera et libera voluntate cupiens lucrari beneficia que in ecciesia beate 
Marie de Camberone facta fuerint, solo divine dilectionis intuitu, duas 
garbas decime, quas habebat per totam parrochiam de Lombisa, eo quod 
de meo sit feodo ad opus supradicte abbatie in manu mea penitus resig-
navit, et sibi abjudicans tercio, easdern sibi abjudicari fecit per meos ho-
mines qui hoc facere poterant et debebant, quas ego quoque prefate 
ecciesie de Camberone in puram elemosinam perpetuo tenendam assignavi. 
Quod ut majorem obtineat firmiLatei,igil1i mei appositione et testium 
subscriptione presentium corroborare dignurn duxi Signum Nicholai ab-
baLls Sancti Foillani; S. Philippi, comilis Naqircensis; S. Egidii de Trazi-
flies; S. Gisleberti, prepositi Montensis;. S :llugonis de Crois; S. Willelmi 
de Gomenies; S. Mathej de Heire. Tctumanno ab incarnatione Domini 
Mo Co XCO Villo, septimo idus novembris. f 
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Vu; 

Carla P. Cameracensis episcopi de iisdenz. 

_(Ath, .. jancier 1199-100.) 

Petrus, Dei pacientia Cameracensis episcopus, dilectis fihiis, Balduino 
abbati totique conventui Camberonensii, salutem in Domino. Officii nostri 
necessitate constringimnr ad tramitern rectitudinis distorta reducere, errata 
corrigere subditorum, et ne .ea que studio nostro convaluerint recidivum 
patiantur inposterum exacta sollicitudine providere. Ea propter cum no-
bilis vir B., illustris Fiandrie et.Jlainoie comes, terciam partem decime 
yule de Fraisne, et duas garbas decime in tota parrochia de Lombisa, quas 
Johannes, miles de Lombisa, ab eodem comite tenebat in feodum, et in 
manus ipsius libere resignavit, in manus etiam nostras libere resignaverit, 
predictarn terciarn partem decime de F'raisne, et duas partes de Lombisa, 
vobis et per vos successoribus vestris perpetuo deinceps canonice possi.. 
dendas contradimus, et presentis scripti tam testium subscriptione quam 
sigilli nostri appensione muniti, patrocinio confirmamus. Signum ejusdern 
Balduini comitis; S.Radulfi, Viconiensis abbatis; S. Danielis, decani Sancti 
Quintini; S. Fermi decani de Chirvia; S. Rogeri capellani; S. Renerii de Ia 
Haie, militis. Actum publice apud Ath, anno gratie Mo Co XCO IXO, pridie 
idus januarii. 

VIII. 

Carla B. cornitis de decima F. de Cam beron. 

(Valenciennes, 1200.) 

Ego'B.Flandrensis et Hainoensis comes, tarn futuris quam presentibus 
notum facio, quod cuin Fastredus,,.mi1es de Camberone, quandam partern 
decime de Ath et de Brantegnis , quani de me in feodo tenebat, ex libera 
voluntate sua gratia confereJdi in elernosinam ecciesie beate Marie de 
Camberone coram multis in 'hianu mea testibus resignasset, ipsam sibi 
tercio penitus abjudicavit. Ego autçrn eandem decimarn judicio hominurn 
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ineorurn per quos judicium istud fuerat exequendum, jam dicto militi 
abjudicatam, predicte Camberonensi ecciesie in perpetuarn elemosinam 
propria votuntate ac concessione donavi. Quapropter ut lice donatlo tam 
pie ac juste celebrata stabilis of inconcussa in perpetuum perseveret, dig-
num duxi presenti pagine sigillum meurn apponere et testium qui inter-
fuerunt nomina subnotare. Signuin Walteri de Avesnis; S. Egidii de Tra-
zignies; S. ]Nicholai de Barbencon; S. Willelmi avunculi mci; S. Alardi de 
Cimaco; S. lNicholai de Ruminiaco; S. Rassonis de Gavra; S. Walteri de 
Kievreng; S. Karoli de Fraisne; S. Reneri de Tnt. Actum Valencenis anno 
Verbi incarnati Mo CCO. 

Ix. 

Carla P. Carneracensis episcopi, de eadern. 

(Saint-Arnand, 30 janvier 1199.) 

Petrus, divina patientia Cameracensis episcopus, dilectis in Christo His 
Balduino, abbati of convenfui de Camberon, salutem in Domino. Officii 
nostri ratio iios hôrtatur et ammonet, exacta diligentia saluti sübditorum 
prospicere, of ad tramitem rectitudinis distorta pastorali sollicitudine revo-
care. Ea propter cum dilectus fihius Fastredus de Camberon partern decime 
quam vobiscum tenebat, et aliam partem decime de Ath et de Brantegniis 
quam cum illustni viro Balduino, comite Flandrie et Hainoie communem 
habebat, ab eodem cornite in feodum, in salutis sue dispendium, din tenue., 
rat, et tandem nobis presentibus eandem in manu cómitis, ipsamque pro-
dictus comes in manum nostram uterque salubri consilio ductus resignavit, 
nostris precibus inclinati et favore retigionis inducti, predictam decimam 
vobis, ac per vos ecciesie vestre canonice possidendam concedimus, et pre-
sentis scripti patrocinio confirmamus, testium qui interfuerunt nominibus 
annotatis. Signum Balduini comitis Flandrie of Hainonie; S. Stephani 
Tornacensis episcopi; S. Walteri, abhatisancti-Gis1eni; S. Mathei, abbatis 
de Cantimpre; S. Symonis, abbatiA de Los; S. Daniels, decani Sancti-
Quintini; S. Reineri de Ia Haie. Datum apud Sanctum-Amandum anno 
gratie MOCO XCO nono, tercio kalendas februarii. 
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X. 

Carla 1I. o/ficialis de deciina Walteri feodati. 

(Février 1207-1208.) 

Ego Michael dictus Magister, canonicus et officialis Cameracensis, om-
nibus piesentem pagimam inspecturissalutem in Domino. Quoniam humane 
conditionis fragilitas ad oblivionis prompta est detrimentum, et rerum 
turbe non sufficit, expedit ea que a modernis pie gesta cognoscuntur, ne 
cum fuga temporis fugiant a memoria, scripti patrocinio perhennari et a 
modernorum presentia ad futurorum noticiam litterarum testimonio de-
portari. Noverint ergo presentes et posteri quod dum de mandato venera-
bilis patris et domini Johannis Dei gratia Cameracensis episcopi, agerem in 
episcopatu Cameracensi in potestatis plenitudine, vir nobilis Walterus de 
Lens, decimam, quam Walterus feodatus homo suus in parrochia de Lens, 
in dispendium anime sue possidebat, sub testimonio parium dicti W. feo-
dati, liberam ab omni jure humano in manum meam benigne et liberaliter 
reportavit. Ego vero pretaxatam decimam ecciesie Camberonensi auctori-
tate Domini mci titulo elemosine concessi et contuli sine omni contradic-
tione in perpetuum possidenclarn. Quod ut debitarn obtineat firmitateni, 

4 

	presentem feci conscribi paginam sigilli sedis Cameracensis caractere rOJ)O- 
ratam. Actum anno Domini Mo CCO Vilo, mense februario. 

xl. 

Concessio ecciesie Soneqiensis, de deci,na N. de Miqnau. 

(1207 environ.) 

Viro venerabili magistro M. dcijCameracensis officiali, G. prepositus, 
G. decanus, totumque Sonegiensis.écclesie capitulum salutem et.paratum 
obsequium. Vobis significamus quod domino abbati de Camberone conces-
simus libere et absolute, divine;pietatis intuitu, ut decimationem quam 
iNicholaus in parrochia de Scaucines possidet adquirat et si possit.adqui- 
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rere in pace possideat. Ut hec autern concessio rata sit et inconcussa presentem 
paginam sigilli nostri appensione roboravimus. S. Gosuini, prepositi; 
S. Gisleberti, decani; S. Johannis, scolastici; S. Johannis de Carnires; 
S. Nicholai de Suveri; S. magistri Theodèrici; S. magistri Gabrielis. 

Carta M. o/Jlcialis de eadem. 

(107.) 

Ego Michael, dictus Magister, domini Cameracensis clericus, notum facio 
universis tam presentibus quam futuris, quod Nicholaus de Mignau, in pre-
sentia nostra constitutus universam decimarum portionem quam habebat 
apud Scaucynes, abbati et conventui de Camberone in puram et perpetuani 
elemosinam donavit. Et ut ecciesiarn in corporalem securius mitti faceret 
possessionem, dictas decimas, cum omni integritatc qua eas tenuerat, in 
manu nostra resignavit. Nos autem dicte donationi auctoritate qua fungimur 
consensum adhibemus, et ipsarum porlionem decimarum ecciesie Cambe-
ronensi quiete et pacifice in perpetuum possidere concedirnus. Quoci ut 
ratuni et stabile perseveret, presens. scriptum sigilli sedis Cameracensis 
appensione confirinavi. Acturn anno Incarnationis Dominice Mo  CCO Vilo. 

XLII., 

Concesslo ecciesie Sonegiensis, de deciina W. de Scausines. 

(1208 environ.) 

Viro venerabili, magistro M. domini Cameracensis officiali , G. prepositus, : 
G.decanus, totumque Sonegiensis ecciesie capitulum in Domino salutem et. 
paratam ad omne obsequium voluntatem. Noverit discretio vestra quod 
ecciesia de Camberone decimationern, quam Johannes, frater Wichardi et 
homines ipsius Johannis in parrochia de Scaucines, cujus ad nos pertinet 
personatus, possidebant, consensu capituli nostri a predict.o Johanne et ab 
hominibus suis libere acquisivit. 

CARTARUM DE LUMBISA. 	 74 

xlv. 

Carla N. officialis de eadein. 

(10S.) 

Ego Michael, dictus Magister, canonicus et officialis Cameracénsis, om-
nibus presentem paginam inspecturis, saluiem in Domino. Que geruntur 
testimonio bonorum hominurn,.ut in longa vivant posteris memoria, per-
hennari debent et voce testium et testimonio litterarum. Noverint ergo pre-
sentes et posteri, quod durn dc mandato venerabilis pains et domini 
Johannis, Dci gratia Cameracensis episcopi, agerem in episcopatu Camera-
censi in plenitudine potestatis, Johannes frater Wichardi de Scaucines 
decimam quam ipse et homines ipsius in parrochia de Scaucines in dispen-
dium animarum suarum tenebant, liberam ab omni jure humano benigne 
et liberaliter in manum meam reportavit. Ego vero predictam decimam 
ecciesie Camberonensi auctoritate Domini mci titulo elemosine concessi et 
contuti, absque ulla contradictionc in perpetuum possidendam. Quod ut 
debitam obtineat firmitatem , presentem feci conscribi paginarn, sigilli sedis 
Cameracensis caractere roboratam. Actum anno Domini Mo ducentesirno 
octavo. 

xv. 

Carta 0. de ,lrbra, de decima N. de Molenbeka. 

(1207 envfron.) 

Ego Osto de Arbra, notum facio universis, quod Nicholaus de Molcu-
beca, duas garbas decirne terre sue de Molenbeke, quam de me in feodo 
tenet, in manu mea ad opus ecciesie de Cambcrone reportavit, quas ego 
pro remedio anime mee et antecessorum meorum eidem ecciesie de Cam-
berone in perpetuam elemosinam concessi ac donavi. Ut autem hec donatio 
inconvulsa ci firma jugiter perseveret, hanc scripto tradi, ci sigillo meo 
confirmari feci. - 	

94 
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Carta M. officialls de eadenz. 

(Février 1207-1208.) 

Ego Michael, dictus Magister, canonicus et officialis Cameracensis, om-
nibus presentern paginam inspecturis, salutem in Domino. Quum humane 
conditionis fragilitas ad oblivionis prona est detrimentum, et rerum tiirbe 
non sufficit, expedit ea que a modernis pie gesta cognoscantur, ne cum 
fuga temporis fugiant a memoria, scripti patrocinio perhennari, eta moder-
norum presentia ad futurorum noticiam litterarum testimonio deportari. 
Noverint ergo presentes et posteri quod dum de mandato venerabilis patris 
domini Johannis, Dei gratia Cameracensis episcopi agerem in episcopatu 
Caineracensi in potestatis plenitudine, Nicholaus de Molenbeche uni-
versam decimam que erat int.ra feodum quod tenet de domino Ostone de 
Arbra, liberam ab omni jure humano in manum meam benigne et libera-
liter reportavit. Ego vero pretaxatam decimam ecciesie Camberonensi, 
áuctoritate Domini mci, titulo elemosine concessi et coutuli sine omni con-
tradictione in perpetuum possidendam. Quod ut debitam obtineat firmi-
tatem, presentem feci conscribi paginam sigilli sedis Cameracensis carac-
tere roboratam. Actum anno Domini millesirno ducentesimo Vilo, mense 
februario. 

XV". 

Concessio ecciesie Sancti-Dyonisii de decima de ildengien. (De ea 
Lxxvo capitulo tan gitur et de eadenz in cartis de concordia ecciesiarum 
C. iii et xIiIo) 

(1207.) 

Ego Marcellus, Dci permissione, dictus abbas Sancti-Dyonisii in Bro-
keria, et capitulum nostrum, notumfacimus universis quod decimam quam 
Theodericus vir nobilis de Anvain, et sorores ejus in parrochiatu nostro de 
Udengien habebant vet habere debebant, nos divine pietatis intuitui eccie- 
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sie beate Marie de Camberon, sub annuo censu xii denariorum infra 
octavas Nativitatis Domini, nobis solvendorum perpetuo jure tenendam 
concessimus ac donaviinus. Ut autem bee donatio rata permaneat, sigH-
lorum utriusque ecciesie appeAsione, et testium subscriptione presentem 
paginam corroboraii decrevimus. rUestes  : Nicholaus prior, Petrus supprior, 
Alardus prepositus, Philippus et Henricus presbiteri; de Camberon: 
domnus Balduinus abbas, Lambert.us  prior, Stephanus supprior, Godinus 
cellerarius, Leo et Ulbaldus presbiteri. Actum anno Dornini Mo CC0 Vilo. 

XVIII. 

Carta M. officialis de eadem. 

(Fêvrier 1207_1208.) 

Ego MichaeL, dictus Magister, canonicus et officialis Cameracensis, om-
nibus presentem paginam inspecturis, salutem in Domino. Quum humane 
conditionis fragilitas ad obIivionis prona est detrimentum, et rerum turbo 
non suffit, expedit ea que a modernis pie gesta cognoscuntur ne cuni fuga 
temporis fugiant a memoria, scripti patrocinio perhennari, et a moder-
norum presentia ad futurorum noticiam litterarum testimonio deportari. 
Noverunt ergo presentcs et posteri quod durn de mandato venerabilis patris 
et dornini Johannis, Cameracensis episcopi, agerern in episcopatu Camera-
censi in potestatis plenitudine, vir nobilis Theodericus de Anveng, omnem 
decimam, quam ipse et sorores sue in parrochia de Udengien habebant vel 
habere debebant, pari consensu liberam ab omni jure humano in manum 
meam bcnigne et liberaliter reportavit. Ego vero pretaxatam decimam 
ecciesie Camberonensi, auctoritate Dornini mei, titulo elemosine coneessi 
et contuli sine omni contradictione in perpetuum possidendarn. Quod ut 
debitam obtineat firmitatem, presentem feci conscribi paginam sigilli sedis 
Cameracensis caractere roboratam. Aetum anno Incarnationis Dominicae 
M. CC° Vilo, inense februario. 

-. 	.. 	. 	.. 
'. 	 .-... 	- 
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M. 

Carta to. Cameracensis episcopi, de prescriptis decimis. 

(Mai 1209.) 

Ego Johannes, Dci gratiacpiscopus Cameracensis, tam presenl.ibus quam 
futuris in perpetuum. Necessario quidem et utiliter est provisum ut res 
gestas fidelium memoria et contractus stilus exciperet, quatinus vivens 
quodamrnodo pagina memoric redderet, piod vel oblivio vel etas temporis 
aboleret. Ad universorum igitur Ilohiciam dignum est pervenire, quod cuni 
pro causis ecciesie nostre neccssariis moram faceremus in partibus alienis, 
et vices nostras dilecto officiali nostro magistro Michaeli, canonico Came-
racensi, commisissemus plenarie exequendas, Nicholaus de Molenbeche 
universain decimam que crat intro feoduni quod tenebat do Ostone mulite 
(IC Arbre, liberam ab onini jure in manum ipsius officialis nostri benigne 
et Iiberaliter reportavit. Ipse vero illarn decimam ecciesie Camberonensi, 
auctoritate nostra titulo elemosine concessit et contulit in perpetuo possi-
dendam. Nicholaus etiam de Mignan per manuni dicti officialis nostri uni-
versas decimas quas habebat spud.  $caucines dicte ecciesie resignavit. 
Simililer Jobannes frater Wichardi, militis de Scaucines, decimam quam 
ipse Johannes et hornines ipsius minus juste tenebaut in parrochia do Scau-
cines, liberain etiam ab oinni jure in manus dicti officialis nostri liberalitei 
reportavit, quam idem officialis, auctoritate nostra, Cam beronensi ecclesie 
benigne contulit et concessit. Item Walterus de Lens, vir nobilis, decimam 
quam Walterus, reodatus horno sims, in parrochia de Lens in dispendiuni 
anime sue possidehat, prefato otliciali nostro sub testiinonio parium dicti 
Walteri feodatiprenominate ecciesie conferandam benigne et Iiberalitc, 
resignavit. Preterea vir nobilis rIheodericus miles do Anveng, omnem de-
cimam quam ipso et sorores sue in parrochia de Udenghien habebant vet 
habere debebant. pari consensu in muanum sepedicti officialis nostri iñtuitu 
Dci ob salutem anime sue ad opus ecciesie Camberonensis pie et miseri-
corditer reportavit. Nos ergo predicta omnia sicut in scriptis officialis nostri 
consignatis sigillo sedis Cameracensis plenius continentur, rata habenms 
et firma esse volumus, quo ne possent elabi a posterorurn memoria, pre- 

. 	T - 	 ---.- 
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senti scripto mandari et scripturn ipsum sigilli nostri et testium ydoneo-
rum subscriptione fecirnus comrnuniri. Signuni magistri Gerardi archi-
diaconiValencenensis; S. magistri Johannis de Roie canonici Cameracensis 
S. magistri Balduini et Elerberti, capellanorurn ñostrorum; S. magistri Ja-
cobi de Rosnais; S. Gossuini, decani de Montibus; S. Brictii, decani de Hal. 

Actum anno ab incarnatione Domini Mo CCO IXO, mense maio. 

Carta Jo'. Cameracensis episcopi de decima de Jlolenbais. 

Johannes, Dei gratia Carnerucensis episcopus, universis presentern pgi-
nam inspecturis, salutem in omniurn salutari. Quurn humane conditionis 
fragilitas ad oblivionis prona est detrirnentum, et rerum turbe non sufficit, 
expedit ea que a modernis pie gcsta cognoscuntur, ne processu tern poris 
oblivionis tenebris obscurentur, scripti patrocinio perhennari, et a mo-
dernoruni presentia ad futurorurn noticiam littere testirnonio deporlari. 
Hoc igitur attendentes ad universorum ñoticiam volumus devenire, (plod 
Gosuinus miles de Iadeuse, divino ductus spiritu, partern decime quarn jure 
hereditario possidebat minus licite in. parrochia de Molembais, ob salutern 
anime sue et antecessoruin suorum, in manus nostras libere et absolute 
reporlavit. Nos vero eandcrn decimarn ecciesie sancte Marie de Camberonc 
titulo elemosine dcdimus et concessimus perpetuo possidendam, et cidcni 
ecclesie dictam decimarn presentis scripti patrocinio duxirnus confirniari. 
In hujus autem facti sollempnis testimonium presentem paginam conscribi, 
et testium qui presentes affuerunt subscriptionibus fecirnus. 'annotari. 
S. Bartholoniei, abbatis Sancti Aubcrti; S. Hugonis, abbatis sancti Sepul-
chri, Cameracensium; S. LNicholai, archidiaconi; S. Guidonis, cantons; 
S. Watcheri, scolastici; S. Godefridi de Oysi, canonici, Cameracensiuni. 

Actum anno dominicac incarnationis MOCCO 11°. 
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Carla B. cornitis de deci;nis de l)ergnau et de Gage. 

Balduinus Flandrensis et Hainonsis comes, universis tam presentibus 
quam futuris in perpetuum. Cum ad succurrendum terre promissionis 
cruce domini signatus iter peregrinationis accipere proposuissem, Cambe-
onensi ecciesie contuli sub testimonio fidelium hominum meorum viro-

rum nobilium in elemosinam perpetuani et legitima sactione confirmavi 
quicquid juris et proprietatis ac possessionis habebam in deciinis apud 
Dergnau et apud Gage, convertendum quidem in usus perpetuos ad conse-
crationem corporis et sanguinis domini nostri Jhesu-Christi. Ut autem hoc 
ratum habeatur et inviolatuin observetur, scripti annotatione et sigilli mci 
munimine, cum testium subscriptione roborari decrevi. Testes dilecta 
conjunx mea, Maria, Flandrie et Hainoie comitissa, Egidius dc Trasiniis. 
Sigerus frater ejus, Engelbertus de Aengien, Egidius (IC Buena, Alexander 
(le Stenkirca, Petrus de Santis, Gislebertus prepositus Montensis. Actum 
atino %Terbi  incarnati Mo CC0 10. 

XXII. 

carla Jo. Cameracensis epescopi de decirna de Gage. 

(1O3.) 

Ego Johannes, Dci gratia Carneracensis episcopus, iinivcrsis lain pre-
sentibus quam futuris in perpetuum. Quum humane conditionis fragilitas 
ad oblivionis prona est detrimentuin, expedit ea que a modernis pie gesta 
cognoscuntur, no processu temporis oblivionis tenebris obscurentur, scripti 
patrocinio perhennari, et a modernorum presentia ad futurorum noticiam 
littere test.imonio deportari. Haec igitur attendentes ad universorum noti-
ciain volumus devenire, quod Hugo vir nobilis de Gage, divino ductus 
spiritu, partem decirne quam possidebat minus juste in parrochia de Gage 
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ob salutem anime sue et antecessorum suorum in manus nostras Jibere et 
absoLute reportavit. iNos vero eandem decirnam ecciesie sancte Marie de 
Camberon titulo elemosine dedimus et concessimus perpetuo jure possi-. 
dendam, et eidetn ecciesie dictam decimam presentis scripti patrocinio 
duximus confirmare. In hujus autem facti sollempnis testimoniurn pre-
sentem paginam conscribi et testium qui presentes affucrunt subscrip-
tionibus fecimus annotari. Signurn INicholai, Cameracensis archidiaconi; 
S. Herberti, capellani; S. Michaelis, canonici Sancti Gaugerici, Cameracen-
shim; S.Amalrici, notarii; S. Walteri, viri nobilis de Avesnis; S. Walteni de 
Sotengern; S. Oliveri de Scendelbeke. Actuin anno Verbi incarnati Mo  CC° 
tercio. 

XXIII. 

Carla Ar. de iludenarde de decima de JYodeca. (Dc eadem decima est in 
cartis de Wodeke, capitulo septhno.) 

(3Ojuin 1210.) 

Ego Arnulfus de Audenarde presentibus et futuris in perpetuum. Novenit 
universitas vestra quod Matheus de Linea, vir nobilis, in presentia mea 
constitutus, libera et spontanèa voLuntate, pro remedio anime sue, omneni 
decimani de Wodeca quam de me in feodo tenebat, per assensum meum 
et laudamentum meum ecciesie beate Marie de Camberon per manum 
domini Balduini abbatis in elemosinam donavit perpetuo june possiden-
dam. Ita pLane quod candern decimam semel, secundo, ac tercio sibi abju-
dicavit, eamque ab hominibus ineis qui hoc facere poterant et debebant 
sibi abjudicari fecit, presente per omnia fiLio ipsius Mathei, Fulcone no-
mine, et huic donationi fibere annuente. Nos autem concessimtis ecciesie 
de Camberon dictam decirnam sine omni onere et servicio perpetuo possi-
dendam. Porro predicti i%Iatheus et Fulco liLius ejus eandern elemosinani 
perpetuo se ratain habituros fidei sacramento firmaverunt, nec super hac 
donatione ecciesie Camberonensi ulLam aliquam injurialn vet darnpnuni 
inferent nut inferni patientur, sed in hac parte ubicunque indiguerint, 
omni studio et labore Camberonensibus auxiliabuntur, pro quibus tamen 
propria expendere vet impedine minime tenebuntur. Sciendurn etiam (jUOd 
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si quecunque persona predicte eçclesie de Camberon super eadem decima 
injurias vet gravamen intulerit, quantum ad secularem justiciäm spectat, 
guarandiarn eisdem in omnibusportaie debeo, nec in ea mihi vet succes-
soribus meis quicquam juris in posterum retineo. Eo tamen salvo quod si 
que1ibit injurie super hac decima eis illate fuerint, nulli persone seculari 
debebuntconqueri, antequammihi vet heredibus meis injuriam sibi factam 
ostenderunt et justiciarn postulaverunt. Ut auten-i hec donatio tam pie ac 
legitime facta firma et inviotata perpetuo perseveret, presentem paginam 
sigilli mci appensione hominumque nieorum nobiliorum virorurn, et alio-
rum qui affuerunt subscriptione corroborari decrevi. Hujus rei testes sunt, 
Everardus Radulfus, frater meus, Arnulfus de Irechonwels, Egidius de 
Wasnebeka, Theodericus de Anveng, Sygerus Brunus, Iwanus de \Van-
delaincort, Willelmus de Wodeka, Hugo de Akerna, homines mei. Item 
testes, Atardus et Theodericus de Strepi fratres, Gerardus de Manwaut, 
Gossuinus de Aigremont, Arnulfus de Pireweis, Wido de Atre, Willelmus 
de Akerna, Egidius de Screihase, Robertus de Marcia, Gerardus de 1Iar-

.clia, et Radulfus presbyter de Wodeka. Acturn anno Domini Mo CCO Xo, 
pridie katendas julii. 

oncessio ecciesie Sancti-Amandi de eadem (hec carla deest). 

(1I0 environ.) 

Excellenti domino suo, Ph. cOmiti Namucensi, W. ecciesie Sancti-
Amandi minister humilis et ejusdem loci conventus, salutem et paratarn 
semper ad obsequiam votuntatem. Visa vestrarum continentia litterarum, 
(1UibUS nobis intimastis quod decimarn de Wodeke, ecciesie de Camberon 
conferre votueritis, in nutlo vobis obsistere votentes peticioni vestre tam 
benignum quam devoturn prebuirnus assensum. Hoc autern idein diebus 
preteritis canonici Tornacenses a nobis piece niultiplici petierunt, nec 
impetrare potuerunt. Et hoc quidem menLo, cum nos eandern decimam a 
longis temporibus nobis proposuenimus adquirendam. 
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xxv. 

Carla .Jo. Cameracensis episcopi unde supra. 

(Meiin-FJvqiie, 2. 1 aoüt 1IO.) 

Jolianues Dei gratia, Cameracensis episcopils, omnibus presentem pa-
ginarn inspecturis, in vero salutari salutem. Curn sit fragilis humana con-
ditio, et de facili a mernoria hominum rei geste veritas elabatur, rationis 
tenor cxigit,etconsuet.udo nichulorninus approbata requirit, ut contractus 
hominurn digni memoria per scripti seriem ad posterorum noticiarn trans-
mittantur. Ea propter universitati vestre notum duxirnus faciendum, quod 
iios decimam deWodeke quani nobilis vir Matheus (IC Linea,miles,tenebat, 
ad liberarn resignationem ipsius in manu nostra factam, monasterio dc 
Camberone cont.ulimus libere possidendam. Altendentes primo quod abbas 
et conventus Sancti-Arnandi, in quorum percipiebatur parrochia, sicut in 
eorum lit.teris, quas super hoc ad Namucensem comitem dest.inabant per-
speximus, ut éadern decirna dicto monasterio conferretur, tam benignurn 
quam devoturn prebebant assensurn; considerantes etiam quod nobilis vir 
Arnulfus de Audenarde, a quo illam decimam dictus miles tenebat in 
feodum, postquam idem miles cain sibi abjudicaverit tercio, et ab homi-
nibus ejusdem Arnulfi secundum consuetudinem laicatem abjudicari sibi 
fecerat, presente per omnia ipsiusmilitis fitio, Fulcone nornine, et prebente 
consensum1  eandern decimam, sicut nos ipsius Arnulfi litterarurn tenor 
edocuit, monasterio prelibato concesserat, sine omni onere et servitio per-
petuo possidendam. Ut 'autem pretaxata nostra concessio sive collatio fir-
mior habeatur, presentem paginarn in testimonium conscribi fecimus et 
earn subnotatis testibus ac sigilli nostri muniinine roborari. Signum domni 
Sygeri, abbatis de Eihain; S. Balduini, abbatis de Camberon; S. magistri 
Sygeri, archidiaconi in Brabantio; S. magistri Gerardi, archidiaconi Valen-
cenensis; S. magistri Johannis de Crois, canonici Cameracensis; S. Watteri, 
monachi de Camberon; S. Matlici, militis de Linea. Actum anno Verhi 
incarnati Mo CCO Xo, in camera nostra apud Melin, in die festivitatis sancti. 
Bartholomei apostoli. 
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Carta E. de ilen glen de decirna de Porpais. 

(Vers 1209.) 

Ego Englebertus dominus de Aengien notum facio universis presens 
scriptum inspecturis, quod Godefridus miles de Hodeberghes et uxor ejiis, 
omnem decimarn quam in territorio de Porpais habebantvel habere de-
bebant. per Iaudamentum Gerardi et Nicholai de Strepi, fihiarurn uxoris 
dicti Godefridi maritorum ecciesie Camberonensi pietatis intuitu contu-
lerunt. Qui etiani nullarn deinceps molestiarn dicte ecciesie de eadem de-
cima inferre fide interposita juraverunt. Preterea sciendum est quod infra 
xvm dies post redittim abbatisse de Nivelle de qua in feodurn dictam dèci-
mam tenebant, cujus copiarn ad presens habere non potuerunt, assensurn 
suurn acquirere eL per manuin ipsius ecciesie Camberonensi, sicut just.um  
fuerit, in puram et perpetuarn elemosinam conferre tenentur. EL lie quis 
interim maliciose prefatam ecciesiam super his omnibus molestare presu-
meret, memoratus Godefridus et uxor sua. et  Gerardus et Nicholaus de 
Stiepi, mariti fihiarum uxoris dicti Godefridi, me et heredem meurn ob-
sides dederunt, ut si quid juxta recordationem B. decani de Marche et J. de 
Carnicres, canonici Sonegiensis, defuerit, centum libras alborum ecciesie 
Camberonensi reddere debernus. 

Carta ecciesie Niviqellensis de eadein. 

(10,  décembre 1209.) 

Ego Beita, I)ei gratia abbatissa Nivelliensis et quod mecum est capitulum, 
notum facinms universis tarn presentibus quam futuiris quod Godefridus, 
mites de Hodoberghes, et Beatrix, uxor ejus, et flue due ipsius Beatricis 
Joia et Oda;  inaritique corurn Gerardus de Neinore et INicholaus de Strepi, 
mitites, in presentia nostra constituti, decimas de Porbais tarn majores quam 
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minutas, quas de nobis in feodo tenebant, corarn horninibus nostris tibere 
et absolute in manus nostras resignaverint, et quicquid in eis habebant vel 
jure successorio habere debebant, sibi penitus abjudicavorunt et ab homi-
nibus nostris qui hoc facere tenebantur, sibi abjudicari fecerunt. Post hanc 
autem resignationeni et abjudicationern tam legitime factam, predict as 
decimas tam rnajores quam minutas, ecciesie beate Marie de Camberon 
per manum Balduini abbatis perpetuo tenendas, SUE) censu annuo Xucubn  de-
nariorurn Nivellensium infra octavas Pnrificationis beate Marie solvendo-
rum, tradidimus ac donavirnus. Ut autein hec donatio rata et inconvulsa in 
perpetuurn perseveret, presenti pagine (lignuin duxirnus sigillurn nostrum 
apponcre et testiurn qui interfuerunt, flonhitia subnotare. Signum Sygeri, 
custodis, S. Everardi, canonicorurn et hominum nostrorurn. Item signun 
Philippi; S. Iwani; S. Johannis; S. Goselini, canonicorurn. item signuni 
Milisendis preposite; S. Helvidis, decanisse. item signum Walteri de . 
inilitis; S.Walteris Cache; S. Ado Bochel; S. Iberti, rnonetarii; S. Johannis 
Mann; S. Arnulfi de Monsterul, S. Hugonis de Granibais, hormnurn nos-
trorum. Actum kalendis decenbris, anno Verbi incarnati Mo CCO IXO, in- 
dictione XUa. 	 - 

Carla W. de Fontanis, de altari de Boiqniis et ejus clecimis. 

(Aloe, lb aviiI 111.) 

Ego Walterus, dominus de Fontanis, notum facio universis Chrisi fide-
libus tam presentibus quarn futuris, quod posipositis his quo ad laicalern 
rnunificentiam vol patronatum de jure pertinere non debeant, sana consi-
(leratione et benigna devotione contuli in elernosinarn perpetuarn ecciesie 
Camberonensi ecciesiarn totarn et patronaturn altaris de Boigniis, curn 
omnibus decirnis tam majoribus quam minoribus, dotalitiis cjuoque et 
omnibus bonis ad ipsain ecclesiain pertinentibus et curn omnibus (lecimis 
inansionum rnearuin infra terminos predicte ecclesie sitarum; tarn sege-
turn quarn animaliurn. Cui quidem donationi assensurn benignum piebuit 
Basilia, dilecta uxor Inea; et no prefata Camberonensis ecciesia super hac 
donatione aliquarn in posterurn patiatur calumpniam, vel vexationein 
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dampnosani, tam ego quam jam dicta uxor inca, fidei nostre interposita 
religione, et juramento corporaliter prestito, promisimus quod nullam 
uiiquarn suscitare debeamus causain vel querelam, per quam Cambero-
iiensis ecciesia super hoc eleniosina darnpnnm incurrat vet detrimenturn. 
Huic etiam elernosiiie collationi assensum benignum prebuit et lauda-
mentuni, Arnulfus doniinus de Ham, a quo predicte ecciesie (IC Boignies 
et ejus appenditiorum dominationem et. patronatum in feodo tenebam. Ut 
autein lice elernosina rata et inconvulsa in perpetiiuni perseveret, presen-
tern paginam tam sigilli mci appositioiie quain testiuni qui interfuerunt 
sUl)Scriptione corrobari decrevi. Testes : Walterus de Moreaumeis, Ba!-
duinus de Condato, Brassardus de Genlain, viri nobiles. item testes 
Arnulfus de Ham, (IC quo bane ecciesiani in feodo tenebarn, et homines 
ipSiuS; Walterus de 11am, Godefridus (IC Moreaurneis, Godescalcus dé 
Naliiics, Baiduinus I)elncfie, Thomas de Moreaumeis, Rolinus de Ham. 
Item, Balduinus, abbas de Camberone; Ulbaidus monachus. item, Alexan-
der Tresericus, Johannes et Gerardus monachi de Ama. Acturn apud Alnain 
feria sexta post Quasimodo qen..., onno Domiriice incarnationis M CC°X1. 

XXIX. 

Carla Ar. de IPlorea.urneis nude supra. 

(Alic, 1211.) 

Ego Arnulfus de Moreaumeis notum facio universis tam prescntibus 
quam futuris, quod Walterus vir nobilis de Fontanis, in presentia mea et 
hóminum meorurn constitutus, libera et spontanea voluntate pro rernedio 
anime sue et antecessorum suorum, per meum assensurn et laudarnen-
turn, contulit in elemosinam perpetuam ecciesie beate Marie de Camberon 
totam ecciesiam de Boignies, quam de me in feodo tenebat et patronaturn 
ipsius altaris de Boignies, curn omnibus decimis tam niajoribus quam 
rninut.is , doialitiis quoque et omnibus bonisad ipsarn ecciesiarn perti-
nentibus, et curn omnibus decimis iriansionum suarurn iiifra terminos 
predicte ecciesie sitarum, tam segeturn quam animalium, per assensurn 
nichilominus Basilie uxoris ejus, in cujus presentia eadem facta est do- 
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natio. Ut autem prefata ecciesia de Camberon super hac (lonatione tarn pie 
ac legit.ime facta nullarn in posterum pat.iatur calumpniam vel vexationem 
darnpnosarn, tarn ipse Walterus quam jarndicta uxor ipsitis fidei sue in-
terposita religione et juramento corporaliter prestito promiserunt, qUO(l 
nullani unquam suscitare deberent causarn vel querelarn, per quam Cam-
I)eroncnsis ecclesia super hac elernosina dampnum incurrat vel detrimen-
turn. Huic et.iarn elernosine collatioiii, ut (lictum est, assensum prebui, et 
presentem paginani lam sigiHi rnei appensionc, quam testium qui interfu.e-
runt subscriptione corroborari decrevi. 'Testes, Godefridus de Moreaurneis, 
Godescalcus de Nalines, Balduinus de Nefie, rfIIomas  deMoreaumeis, Bal-
duinus de Condato, Brassardus de Genlain. Item testes, Alexander, quon-
dam abbas de Ama, Johannes supprior, rf reseI.icts, Johannes, Gerardus, 
Thomas monachi de Ama. Item testes, Balduinus, abbas de Cainberon, et 
Ulbaldus monachus. Aclum apud Alnani anno I)omini Mo CCO undecirno. 

Carla II. Leodiensis episcopi de Iloignies. 

Hugo, Dci gk'atia Leodiensis episcopus, OIflnhl)US presentem paginam 
inspicientibus eternarn in Domino salutem. Sciant universi quod nos jus 
patronatus cccicsie (IC Boignies pare et absolute çontulimus ecciesie de 
Camberori in perpetuurn possidendum, spern firmam habentes quod abbas. 
et  conventus ejusdem loci de sacerdote in ipsa ecciesia ordinando ad 
honorem Dci ct cultum jam dicte ecciesic studebunt plernus providere. 
AcL.0 in anno L)omi ni miHesi mo d ncentsi mo vicesi nio tercio. 
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- 	 XXXI. 

Carla lien rici Leodiensis episcopi de con firmalione de Boignies. 

(Décembie 1265.) 	 - 

I-lenricus, Dci gratia Leodiensis episcopus, universis presentes titteras 
inspecturis, salutem in Domino. Ad omninin volumus noticiam pervenire 
quocl nos titteras bone memorie VaIteri, quondam domini de Fontanis, 
non abolitas, non cancellatas nec in aliqua pane sui viciatas, vidirnus in 
hec verba: cc Ego W., dominus (10 Fontanis', ci cetera. Nos igitur dictarn 
collationem et donationem tanquam rite factain per omnia approbamus 
eique nostrum favorabititer adhibemus assensum pont.ificali earn auctori-
tate confirmantes. In testimoniurn etiam hujus nostre visionis, approba-
tionis, assensus et confirinationis presentes litteras Cainberonensi ecciesic 
tradidimus sigilli nostri appensione munitas. Hoc tamen provide decer-
nentes ut de bonis ejusdern ecciesie presbitero qui ei pro tempore deser-
vierit, ab abbate ci conventu Camberonensi, provideatur perpetuo in benc-
ficio competent. Actum et datum anne Domini niillesimo ducentesimo 
sexagesinio quinto mense (lecembri. 

XXXI'. 

Carla W. de Ligne de decima situ. 

(AIli, 29 aoüt 1211.) 

Ego \Valterus, (lominus (IC Ligne,.notum facio universis lain presèntibus 
quam futunis, 1uod decimam quam apud Ligne, de (Ioniino ci avanculo 
rneo Waltero de Fontanis in feodo tenebain ci aliquamdiu tenuerarn, quo 
inihi a predecessonibus meis pervenerat, divina inspiratione eandern do-
cimam, per assensurn jam dicti domini mei \Valleri (IC Fontanis, ecclesie 
beate Marie de Camberon in purani eleniosinam perpetuo jure tenendani 
donavi, ea maxirne intentione quod pro remedio amine mee ci predeces-
Serum meorurn, conventui do Carnberon duobus monaclis augeretur, qui 

0. 

CARTAJIUM 1)E LUMB1SA. 	 759 

loco duorurn capellanorurn jugiter pro nobis exorarent. Tradidi quoquc 
ecciesie Camberonensi infra villarn mearn de Ligne, ubicunique eligere 
voluei'int, mansurarn quartarn partein bonerii continentern, ab omni do-
bito et exactione liberarn. Hanc igitur donationern, tarn pie ac legitime 
factani, prestito coi'porali juramento et fide mea inierposita firmiter in 
perpetuurn observare decrevi, ci guarandiam eidern ecciesie pro I)OSSC 
meo ferre contra omnes hornines qui predicte ecciesie aliquarn calump-
niain aut vexat.ioncm dampnosam intulerint ci ad hoc confirmanduni 
present.i carte sigiHum meum apposui, et testium nornina subnotari fed. 
Testes : Walterus de Fontanis, doniinus ci avunculus meus, ci honiines 
ipsius pares mci, Egidius de Wanesbecha, Wido de Hosdein, Jacobus 
de Torp ci Balduinus parens. Item testes, Fastredus de Ligne, frater 
meus. Theodericus (IC Irechonwels, Gerardus do veteri Condato. item 
Hugo abbas de Liciis, Marcellus- abbas Sancti-Dyonisii (IC Brocheroie, 
Balduinus abbas do Camberon, Arnulfus prior, Godinus et Ulbaldus. 
monachi de Camberon. Aciurn apud AtI, anno Verbi incarnati M° CCO XI° 
quarto kalendas septembris. 

XXXIII. 

Carla W. de Fontanis de eadein. 

(ALh,29aoüt 1II.) 

Ego \Vatterus doniinus de Fontanis, noturn facio universis tarn Prsfl-
tibus quam futuris, quod \Valterus de Ligne, vir nobilis, ci consanguineus 
meiis, in presentia mea ci meorum horninum constitutus, do libera ci spon-
tanea voluntate sua, decirnam quam de me apud Ligne in feodo tenebat, 
per assensum meum ci laudamentuin ecciesie beate Marie (le Camberon in 
puram elernosinam perpetuo jure tenendam donavit, en maxiine mien-
tione, quod pro remedlo anirne sue, no mee, et omniuni antecessorum 
nostrorum, conventus Camberonensis ecciesie duobus monachis augeatur 
qui loco duoruni capellanoruni pro anirnabus nostris jugiter exorabunt. 
Tradidit quoque jam dict.us  'Walterus de Ligne memorate ecciesie do 
Camberon mansurarn quartam. partein bonerii continenteni, ubicurnque 
infra parochiam do Ligne voluerini eligendarn, ab omni pensione debiti 
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et aliqua exactione liberam. Ut autem hec donatio, tam pie ac legitime 
facta, firma et inconvulsa in perpetuurn perseveret, totarn actionem pro-
senti carte feci inscribi, et earn tam sigiJli mei appensione quam testiurn 
subnotalione confirmavi. Testes: Egidius de Wanesbecha Wido de los-
dein Jacobus de Torp, Balduinus Parens,homines mel. Item testes: Hugo 
abbas de Liciis, Marcellus, abbas Sancti-Dyonisli de Brocheroie, Ba!-
duinus abbas do Camberon, Arnutfus prior, Godinus, Ulbaldus, mo-
nachi de Camberon, Gerardus de Brantegniis, INicholaus de Ath, pres-
biteri. Testes quoque viri imbiles, Fastredus de Ligne, Theodericus de 
trechonweis, Gerardus de veteri Condato, et Andreas do Condato. Actuin 
apud Ath, anno ab Incarnatione Domini millesirno ducentesimo undo-
dm0, quarto katendas septembris. 

Carla ecciesie Liciensis unde supra. 

(Mu, 29 aoàt 111.) 

Ego Hugo, Dci gratia abbas Liciensis, ci capituhirn nostrum noturn fad-
nius universis tam presentibus quaun futuris, quod Watterus de Ligne, 
yin noI)ilis, coram nobis ci quamplurimis fidelibus constitutus, totarn 
decimaun quam in parrochia nostri personnatus de Ligne contra satutern 
anilue sue aliquamdiu tenuerat, et que ci jure hereditario quantum ad. 
secutarern junisdictionem spectat provenerat, tandem salubri usus con-
silio, in manus viri nobilis Walteri de Fontanis de (jUO hanc in feodo 
tenebat, fibera et spontanea votuntate reportavit, quain idem \Valterus 
do Fontanis in manus nostras ibidem resignans, tam .ipse quani predictus 
Walterus de Ligne quicquid juris in ea habebant yel habere debebant 
sibi penitus abdicaverunt, nichulque proprietatis aut doinini sibi in ea 
retinuerunt. iNos igitur ad preces jam dictorum nobitiorum virorurn do 
communi consensu capituli nostri, predictam decimam de Ligne ecciesie 
beate Murie de Camberon sub censu -annuo duoruin solidorum infra oc-
tavas sancti Remigii apud Atli nobis solveñdorum perpetuo jure possi-
dendam fradidimius ac donavirnus. Ut autem hec donatio, tam pie ac devote 
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celebrafa rata et inconvulsa in perpetutim perseverot, presentern paginam 
sigiHo nostro et capituli nostri confirrnaii decrevirnus, et tam cyrographi 
interpositione quarn tésliuni -subscriptione, earn fecirnus coinmuniri. Si-• 
gnum Gozuini prioris; S. Willelnii prioris; S. Thorne sacriste; S. Nicholai 
de Ferni; S Hugonis de Tuin; S. Nicholai de Hestrut et tocius capitüli; 
S. INicholai de Ath; S. Gcrardi de Brantegnies, sacerdoturn. Testes quo-
rum qui apud Atl presentes fuerunt : Marcellus, abbas Sancti-Dyonisii in 
.Brocheróie; Arnulfus, prior do Camberon. Ulbaldus, Godinus, monachi. 
Item testes, Fastredtis de Ligiic, Theodeiicus do Irechonweis Gcrardus 
(IC veteri Condato, Egidius do Wanesbeka, Wido de Hosden. Jacobus de 
Torp, Ijalduinus parens. Actum apud AtI, anno dominice Incarnationis 
Mo CCO XIo, qua ila kalendas septembris. 

Carla Jo. Cameracensis episcopi de eodeiii. 

(SiiauII, 1212.) 

J. I)ei gratia Caineracensis episcopus, omnibus Cliristi fidelibus in per-
petuu in. iNotuni facim us universis tarn presen tibus quarn futuris, quod 
Walterus , sir uobilis dorniiius de Ligne, -in presentia nost.ra constitutus, 
decimarn quain in villa sun de Ligne indispendiurn anirne sue tenebat 
vet teiiere debebat, salubri duclus consilio carndein decimarn ad opus 
ecciesie beate Marie do Carnberon in manus nostras resignavit, quaiii nos 
divine pietatis intuitu preclicte ecciesie do Camberon in elernosinam per-
petuo jure tradiditnus ac donavimus. Ut autem predicta ecciesia Cambe-
ronensis nullam in posterurn super line donatione lain pie facta caluinpniam 
nut vexationem suslineal, totain actionCn) presenti pagine ascribi feci-
mus et earn, tarn sigilli nostri appensioric quarn tcstium subscriptione, 
corroborari decrevimus. Signurn Nicholai, archidiaconi in Ilaynoia; S. ma-
gistri Johannis de Crois; S. Arnatrici, canonicorum Cameracensium. Item 
signuin N. abbalis de Marchenes; S. Reineri abbatis Sanct.i-Johannis do 
Valencenis; S. '.Valteri de Fontanis, S. lNicholai de Coridato. militum. et  
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S. Balduini senescalci. AcLurn apud Sirau in grangia Sancti Amandi, anno 
ab Incarnatione Dornini M° CC0 duodecimo, et confirmatum, sicut- in 
scripto abbatis et ecciesie Liciensis, in eujus personatu haec decima sita 
est, continetur. 

Xxxv'. 
Carla E. de Engien de decinis de Wisenbeke et Gon.dregien. 

(1207.) 

Ego Englebertus, dominus de Aengien, noturn facio universis tarn pre-
sentibus quam futuris quod Hubertus, prepositus de Melin, me presente 
omnes decimarum portiones, quas de me tenebat in feodurn apud Wisen-
beche et Condregnien, scilicet duas garbas ecciesie beate Marie de Cam-
beron, in puram et perpetuam elemosinam per laudamentum meum dona-
vit. Sciendurn etiam quod hanc donationem per omnia guarantizare et 
(fefensare teneor. In hujus rei memoriarn presentem paginarn conscribi 
et sigilli mei appensione et testiurn qui interfuerunt subnotatione feel 
roborari. Signum Walteri de Hat; S. Walteri de Longe Roie; S. Gerardi 
de Ia Hee; S. Nicholai de Rossebruec. Acturn anno Incarnationis dorninice 
Mo CC0 Vito. 

Carla J. officialis de decima de Florgies. 

(1211.) 

Omnibus Christi fidelibus ad quos presentes littere pervenerint, magis-
ter J. de Tornaco, domini Cameracensis clericus et officialis, in Domino 
salutern. Vestra noverit universitas quod cum ego Franconem de Eslouge, 
militem, primo secundo et Lercio, cum omni diligenlia monuissem ut illam 
partem decime de Florgies, quam in periculurn anime sue detinebat, ad 
opus illius ecciesie cui competebat de jure parrochiati resignaret, asserens 
firmiter quod illi ecciesie cui hactenüs injuriosus extiterat, aliter minime 
satisfaceret, nuttatenus admonitionern meam admittere vomit nec aliquam 
resignationem facere, nisi monasterio de Camberone conferretur, tandem 

CARTARUM DE LUMBISA. 	 765 

ipsam decimam in manu mea simpliciter reporiavit. Ego autem nomine 
dominiinei,proutpotui,tamen sine alterius ecciesie prejudicio ecciesie de 
Camberone ipsam possidendam concessi. In hujus autem rei testimonium 
et confirmationem presentem paginam sigillo sedis Cameracensis commu-
nivi. Actum anno Verbi incarnati Mo  CCO XI°. 

XXXVIII. 

Carla ejusdern de decima de Sordenqes. 

OnmiI)us Christi fidelibus ad quos presentes littere iste pervenerint, 
magister J. de Tornaco, domini Cameracensis clericus et officialis, in Do-
mino salutem. Universitas vestra noverit quod cum ego Balduinum de 
Lonsai ns laicum primo , secundo et tercio cum omni diligent.ia monuissem 
ut 111am partem decime de Sordenghes quani in periculum anime sue 
detinebat., ad opus iflius ecciesie cui competebat de jure parrochiali resi-
gnarct, asserens firmiter quod liii ecciesie cui hactenus injuriostis extiterat, 
aliter minime satisfaceret, nullatenus admonitionem meam admittere 
voluit nec ahquam resignationem facere, nisi inonasterio de Camberone 
conferretur, tandem ipsam decimam in manu mea sinipliciter reportavit. 
Ego autem nomine domini mei, pront potui, tamen sine ulterius ecciesie 
prejudicio, ecciesie de Camberone ipsam possidendam concessi. In hujus 
autem rei testimonium et conflrmationem presentem paginam sigillo sedis 
Cameracensis communivi. Acturn anno Verbi incarnati Mo CC° undecimo. 

Carla ejusdern de decinia de Ton qre. 

Omnibus Christi fidelibus ad quos presentes littere pervenerint, ma-
gister J. de Tornaco, domini Cameracensis clericus et officialis, in Domino 
salutem. Vestra noverit universitas quod cum ego Nicliolaum de Tongre 

- 	- -.---.---. 	--. 	.: 	- 
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inilitern , prirno, secundo et tercio, curn omni diligentia monuissem ut illam 
partem decime (IC villa que dicitur Tongre Sancte-Marie, quam in pen-. 
culum aninie sua detinebat, ad opus illius ecclesie cui competebat de june 
parrochiali resignaret, ai sserens firniiter quod illi ecclesie, cui hactenus 
I njuniosus ex tilerat, aliter minime satisfaceret, nullatenus admonitioneiii 
meam admittere voluit nec aliquam resignationem facere, nisi monastenio 
de Camberone conferretur, tandem ipsam decimam in manu mea sini-
pliciter reportavit. Ego autem nominedomini mci, prout potui, tainen sine 
alterius ecclesie prejudicio, ecclesie de Camberone ipsam possidendam 
concessi. In hujus autem rei testimonium et confirmationem presenteni 
paginani sigillo sedis Carneracensis communivi. Ac.tuni anno Verbi incar-
naIl Mo CC0 undecimo.